Media Pressindo, 2015, 

Hlm.1 

setiap orang yang melakukan perbuatan kekerasan fisik dalam lingkup rumah 

tangga sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 huruf a dipidana dengan pidana 

penjara paling lama 5 (lima) tahun atau denda paling banyak  Rp  

15.000.000,00  (lima belas juta rupiah). 

Konsekuensi dari aturan ini menyebabkan pelaku kekerasan dalam 

rumah tangga terpaksa dilaporkan ke aparat penegak hukum akibat dari 

perbuatannya, bahkan harus diselesaikan di pengadilan, Namun tidak sedikit 

yang dapat diselesaikan di kepolisian melalui mediasi karena pada dasarnya